
 

 

SPRAWOZDANIE NR SMB.5510.1.2024 

PREZYDENTA MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

z działalności  Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie w 2023 roku 

Komisję Bezpieczeństwa i Porządku powołuje się w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Do zadań komisji, zgodnie z art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U . z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) należy: 

1) Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

2) Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

3) Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

4) Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

5) Opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

6) Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z bezpieczeństwem.  Kadencja komisji, zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt. 8 ustawy o samorządzie powiatowym 

trwa 3 lata. Zarządzeniem Nr ORO.222/SM/2023 Prezydenta Miasta Piekary Śląskie z dnia 18 kwietnia 

2023 r. w sprawie składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie na 

lata 2023-2025 powołano skład KBiP. Skład Komisji w 2023 r.: 

Przewodniczący:  

Sława Umińska-Kajdan Prezydent Miasta Piekary Śląskie 

  

Członkowie:  

Maciej Czempiel Radny Rady Miasta Piekary Śląskie 

Bartosz Szołtysik Radny Rady Miasta Piekary Śląskie 

Krzysztof Turzański I Zastępca Prezydenta Piekary Śląskie 

Paweł Słota II Zastępca Prezydenta Miasta Piekary Śląskie 

Justyna Rzeszut-Sieńkowska Kierownik Ośrodka Zamiejscowego Prokuratury Rejonowej 

w Tarnowskich Górach z siedzibą w Piekarach Śląskich 

Paweł Dratwiński Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich 

Mateusz Gilge Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Piekarach Śląskich 

Wojciech Golasiński Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 1013



Kryzysowego UM 

Tomasz Muszyński Komendant Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej 

 

Tematy omawiane na posiedzeniach w 2023 roku: 

I. W dniu 26 kwietnia 2023 r. 

1. Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania 

Kryzysowego UM w Piekarach Śląskich przedstawił harmonogram posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie w 2023 r. Harmonogram został jednogłośnie przyjęty przez członków 

KBiP. 

2. Przedstawiono informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Piekary 

Śląskie w roku 2023: 

- Mateusz Gilge – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Piekarach Śląskich: Statystyka przedstawiona 

jest w odniesieniu do 32 jednostek garnizonu śląskiego. Jeżeli chodzi o przestępczość ogółem na 

32 jednostki Komenda Miejska Policji w Piekarach Śląskich zajęła 9 miejsce, przy jednoczesnym wzroście 

wykrycia o 4,5%. Przestępczość kryminalna – 8 miejsce w garnizonie śląskim przy niewielkim spadku 

wykrycia o 0,08% wykrycia. Natomiast bardzo uciążliwymi dla obywateli są przestępstwa takie jak: 

kradzieże z włamaniem, zniszczenia mienia, kradzieże pojazdów, przestępstwa rozbójnicze, bójki i pobicia 

oraz uszkodzenie ciała i tu odnotowano bardzo dobry wynik, wzrost wykrycia o prawie 4% i 4 miejsce 

w garnizonie śląskim. Jeżeli chodzi o bójki i pobicia – 2 miejsce w garnizonie śląskim, w tej kategorii 

odnotowano bardzo duży wzrost wykrycia o prawie 67%. Jeżeli chodzi o kradzież, jest niewielki spadek 

o 6% – 10 miejsce w garnizonie, jest bardzo duży przyrost tego typu przestępstw. Bardzo uciążliwa jest 

również kradzież pojazdów i tutaj też odnotowano spadek wykrycia. Kradzież z włamaniem to przeważnie 

zdarzenia na terenie ogródków działkowych między innymi do altanek, pomieszczeń gospodarczych. 

Zdarzają się również włamania do domków jednorodzinnych, mieszkań, jednak jest to zdecydowana 

mniejszość. Odnośnie tej kategorii Komenda Policji zajęła 2 miejsce, przy jednoczesnym wzroście wykrycia 

prawie o 11% i to bardzo dobry wynik. Przestępstwa rozbójnicze – 2 miejsce w garnizonie śląskim i 100% 

wykrycia oraz 4 sprawców zatrzymanych. Jeżeli chodzi o zniszczenia mienia, jest to kategoria dosyć trudna 

do wykrycia – 15 miejsce, spadek wykrycia o 5%. Są to głównie dewastacje wiat na szkodę Urzędu Miasta, 

nocne uszkodzenia samochodów. Dokładane są wszelkie starania, by do tego typu dewastacji nie dochodziło 

albo przynajmniej było ich mniej. Bardzo duże znaczenie bez wątpienia ma monitoring miasta, który jest 

bardzo pomocny w złapaniu sprawców i ukaraniu ich za wyrządzone szkody. Kolejna kategoria to 

uszkodzenia ciała – 17 miejsce w województwie, 92% wykrycia. Najgorsze przestępstwa z Kodeksu 

Karnego to zabójstwa. Na terenie miasta doszło do 2 tego typu zdarzeń – 2 sprawców i 2 zatrzymanych czyli 

100% wykrycia. Przestępstwa narkotykowe – 10 miejsce w garnizonie, wzrost wykrycia o ponad 2%. Bardzo 

dobra praca funkcjonariuszy jeżeli chodzi o zatrzymanie sprawców na gorącym uczynku, którzy posiadali 

przy sobie tego typu środki. Przestępczość gospodarcza – 10 miejsce w garnizonie śląskim, wzrost wykrycia 

prawie o 20%. Zabezpieczenia mienia – 5 miejsce w województwie pod względem realizacji miernika. 

Współczynnik zaległości, czyli ilość prowadzonych postępowań przez funkcjonariuszy – 6 miejsce 

w garnizonie śląskim. Listy gończe, czyli poszukiwanie osób ukrywających się przed organami ścigania – 

100% zatrzymań tych osób, a więc tyle ile listów gończych wpłynęło, tyle udało się zrealizować. 

Skuteczność w poszukiwaniu osób zaginionych – 100%. Poszukiwania opiekuńcze dotyczą osób małoletnich 

samowolnie oddalających się z miejsca zamieszkania – 100% skuteczności. Podsumowując, Zastępca 

Komendanta Miejskiego Policji podkreślił, iż mimo niełatwego roku udało się zakończyć go na bardzo 

wysokim poziomie. Złożył również podziękowania na ręce obecnej na komisji p. Prokurator Justyny 

Rzeszut-Sieńkowskiej, za wszelką pomoc jakiej udzieliła Prokuratura. Na zakończenie swojego wystąpienia 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji przedstawił informację odnośnie bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym i działań prewencyjnych za rok 2022. Odnotowano systematyczny spadek jeżeli chodzi 

o wypadki i kolizje. Ilość wypadków – 26, kolizji – 505. Z przeprowadzonej analizy wynika, że do 

najbardziej zagrożonych dni tygodnia w tej kategorii należą środy i czwartki. W środy odnotowano 

96 kolizji, natomiast w czwartki 89 kolizji. Do największej ilości kolizji dochodzi w godzinach od 14  

do 22, było ich aż 250, w porównaniu do godzin porannych, gdzie było 200 kolizji Jeżeli chodzi  

o ilość  uczestników  zdarzeń  kolizji  i wypadków ruchu drogowego to najwięcej jest ich pośród kierującymi  
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  pojazdami – 533 osoby, rowerzyści – 13, piesi – 13, pasażerów – 5 osób. Z przeprowadzonej analizy wynika, 

że najwięcej sprawców z podziałem na rodzaj pojazdów jest wśród kierowców prowadzących samochody 

osobowe – 346, ciężarowe – 23, dostawcze– 15, motocykle – 3. Odnotowano systematyczny spadek jeżeli 

chodzi o nietrzeźwych sprawców zdarzeń – 6 osób. Najbardziej zagrożona ulica jeżeli chodzi o przestępstwa 

i wykroczenia w ruchu drogowym to jest ul. Bytomska – 93 zdarzenia, DW911 – 50 zdarzeń. 

Funkcjonariusze Policji prowadzą wszelkiego rodzaju działania, by do zdarzeń w ruchu drogowym 

dochodziło w jak najmniejszym stopniu. Do działań przeprowadzanych przez funkcjonariuszy należą między 

innymi sprawdzanie stanu trzeźwości, pomiar prędkości, bezpieczni na pasach. Odnośnie zadań 

prewencyjnych wykonywanych przez Policję duży wpływ ma właściwa organizacja, szybkość i skuteczność 

działania, planowanie służby, jak również odpowiednie nasycenie patroli w rejonach najbardziej 

zagrożonych. Ilość interwencji spadła o niecałe 200. Jeżeli chodzi o zatrzymania sprawców na gorących 

uczynkach odnotowano wzrost zatrzymań z 126 do 172. Jeżeli chodzi o przestępstwa kryminalne jest 

również wzrost z 53 do 86 w porównaniu z rokiem poprzednim. Przemoc domowa – odnotowano spadek 

w porównaniu z rokiem poprzednim z 136 na 112, zainicjowanych przez funkcjonariuszy Policji, 19 przez 

MOPR, 2 przez Poradnie, 2 przez Placówki Oświatowe. Jeżeli chodzi o profilaktykę prowadzone są różnego 

rodzaju spotkania z małoletnimi w szkołach. Organizowane są różnego rodzaju imprezy, na których 

profilaktycy działają i przekazują istotne informacje związane z tematyką prelekcji. Zabezpieczane są 

również różnego rodzaju imprezy kulturalne na terenie Piekar Śląskich. Pan Zastępca dodał również, że jest 

ścisła współpraca ze strony Policji z samorządem oraz Strażą Miejską, a także dodał, że są w posiadaniu 

bardzo pomocnych aplikacji internetowych, do których należą Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 

gdzie obywatel może zgłosić niepokojące go zdarzenie, Dzielnicowy Bliżej Nas. Na zakończenie 

omawianego tematu o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Piekary Śląskie 

w roku 2022, Pani Prezydent podziękowała Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji i Prokuraturze za 

współpracę. 

4. Przedstawiono sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Piekarach Śląskich: 

- Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego 

Urzędu Miasta Piekary Śląskie, poinformował, iż Straż Miejska ściśle współpracuje z Policją, a oprócz 

działań wspólnych prowadzone są obserwacje placówek handlowych pod kątem sprzedaży alkoholu, 

punktów skupu złomu, patrolowane są również klatki schodowe, a także pustostany. Do najbardziej 

uciążliwych wykroczeń należy zakłócanie spokoju i porządku publicznego, a zwłaszcza spożywanie 

alkoholu. Dzięki pracy monitoringu miejskiego ujawniane są wykroczenia i ich sprawcy, a nagrania służą 

w dalszych czynnościach w sprawach o wykroczenia. Dyspozytorzy MCZK i operatorzy monitoringu po 

ujawnieniu zdarzenia kierują na miejsce patrol Straży Miejskiej bądź Policji w celu przeprowadzenia 

interwencji. Podkreślono ścisłą współpracę z Policją. Straż Miejska podobnie jak w latach ubiegłych 

prowadzi działania odnośnie gospodarki odpadami, przekształcania termicznego odpadów. W czasie 

pandemii wspólnie z funkcjonariuszami Policji prowadzone były działania kontrolne dotyczące pobytu na 

kwarantannie czy izolacji domowej. W dalszym ciągu zabezpieczano również budynki Urzędu Miasta 

w Piekarach Śląskich. W 2022 roku dzięki pozyskanym środkom częściowo zmodernizowano system 

łączności z analogowego na cyfrowy. Funkcjonariusze Straży Miejskiej wspólnie z funkcjonariuszami 

Policji uczestniczyli w działaniach i akcjach prewencyjnych takich jak: Bezpieczne ferie, Bezpieczna Droga 

do Szkoły, Bezpieczne Piekary. Stale prowadzona jest również współpraca z MOPR odnośnie kontroli 

miejsc przebywania osób bezdomnych. Kontrole te prowadzone są 2 razy do roku, w lutym i na przełomie 

listopada i grudnia. Wspólnie z Policją i MOPR-em kontrolowane są miejsca wskazane, gdzie mogą 

przebywać osoby bezdomne. Podpisana jest umowa z ogrzewalnią, gdzie można przewozić takie osoby oraz 

noclegownie, do których kieruje MOPR i takie transporty wykonują funkcjonariusze Straży Miejskiej. 

W zeszłym roku udało się przeprowadzić 62 służby Policjant-Strażnik głównie pod kątem obostrzeń 

wynikających z pandemii. Funkcjonariusze Straży Miejskiej w roku ubiegłym ujawnili 1378 wykroczeń, 

udzielili 396 pouczeń, nałożyli 914 mandatów karnych, sporządzono 50 wniosków do Sądu w Tarnowskich 

Górach o ukaranie. 18 spraw zakończyło się odstąpieniami od złożenia wniosku. 14 osób nietrzeźwych 

zostało skierowanych na Izbę wytrzeźwień w Bytomiu i Sosnowcu. W 2022 prowadzono kontrole posesji 

pod kątem gospodarki odpadami – 28, a odnośnie przekształcania termicznego odpadów – 245 palenisk. 

Ogólnie odnotowano 554 działania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki odpadami, w trakcie których 

ujawniono 104 wykroczenia. W zakresie spożywania alkoholu w miejscu niedozwolonym ujawnionych 

zostało  201  wykroczeń  odnośnie,  611  wykroczeń  to wykroczenia z bezpieczeństwa w komunikacji, które 
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  zakończyły się sankcjami wobec ich sprawców. Działania dotyczące przestrzegania zakazów palenia tytoniu 

w miejscach niedozwolonych, między innymi na przystankach autobusowych ujawniły 59 wykroczeń. 

W trakcie roku 2022 funkcjonariusze Straży Miejskiej ujawnili 1 przestępstwo, 3-krotnie zabezpieczali 

miejsca zdarzenia, odnaleźli 1 skradziony pojazd samochodowy. Na zakończenie p. Komendant Straży 

Miejskiej podziękował Komendantom Policji i Państwowej Straży Pożarnej za współpracę, ale także takie 

podziękowania skierował dla Wydziału Ochrony Środowiska. 

5. Przedstawiono informacje o stanie bezpieczeństwa miasta Piekary Śląskie w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za rok 2022: 

- Tomasz Dziechciarz – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Piekarach Śląskich: Na terenie 

Piekar Śląskich działa jedna jednostka Państwowej Straży Pożarnej, dwie jednostki OSP oraz jest jedna 

jednostka zawieszona. Przedstawiono również statystykę odnośnie interwencji. Było 197 pożarów, 

77 alarmów fałszywych, czyli ktoś zgłosił wypadek, którego tak naprawdę nie było. Podkreślił również,  

że jeżeli chodzi o interwencje to były to głównie pożary, był również wybuch gazu w budynku mieszkalnym. 

Rok 2022 był wyjątkowy – z jednej strony ze względu na pandemię, z drugiej ze względu z napływem 

uchodźców uciekających z terenów objętych konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Prowadzone były w związku 

z zaistniałą sytuacją działania ze szczepieniami, ale również działania odnośnie pomocy uchodźcom. 

Prowadzone były również działania odnośnie dostawy tabletek jodku potasu. Było prowadzonych 45 kontroli 

związanych z przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych, a także prowadzono kontrole odnośnie 

odbiorów nowych budynków. Ponadto przeprowadzono dwa szkolenia podstawowe, a także szkolenia 

podnoszące kwalifikacje. Prowadzone są również warsztaty i manewry. Komendant wspomniał również 

o współpracy z Policją i Strażą Miejską i złożył na ręce Komendantów podziękowania za wspólne działania. 

6. Omówiono problematykę niewłaściwego gospodarowania odpadami na terenach poprzemysłowych 

miasta: 

- p. Janina Żurek – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami UM 

przypomniała jak wygląda sytuacja odnośnie problematyki niewłaściwego gospodarowania odpadami na 

terenach poprzemysłowych. Pani Kierownik przypomniała uczestnikom posiedzenia Komisji jak wygląda 

sytuacja zwłaszcza dwóch miejsc składowania odpadów oraz to, co się zmieniło od poprzedniego 

posiedzenia Komisji. Jeżeli chodzi o ul. Konarskiego (beczki i mauzery), w listopadzie 2021 roku 

uprawomocniła się decyzja o usunięcie odpadów. W dniu 30 czerwca 2022 roku zapadł wyrok Sądu 

Rejonowego w Tarnowskich Górach, który uznał m.in. iż składowanie odpadów jest wbrew przepisom  

i w sposób zagrażający życiu i zdrowiu człowieka, wobec czego uznał członka zarządu Piotra P. za winnego 

oraz zasądził wobec oskarżonego kwotę 50.000 zł na rzecz WIOŚ w Katowicach oraz grzywnę. Ponadto  

p. Jacka S. pełniącego rolę Prezesa Zarządu oskarżono m.in. o utrudnianie kontroli prowadzonej przez 

WIOŚ, za co wymierzona została kara grzywny. Zgodnie z uzyskaną informacją oskarżony wniósł apelację 

od wyroku do Sądu Rejonowego w Gliwicach. Na skutek apelacji, Sąd Okręgowy w Gliwicach zmienił 

zaskarżony wyrok podwyższając karę pozbawienia wolności do 3 lat. Obecnie staramy się o informację, czy 

od ww. wyroku została wniesiona kasacja. Ze względu na ukaranie osoby reprezentującej posiadacza 

przedmiotowych odpadów na karę pozbawienia wolności oraz w związku ze zmianą danych Spółki w KRS, 

zwrócono się do Biura Prawnego o opinię w zakresie dalszych działań. Aktualnie, ze względu na brak 

w budżecie miasta wystarczających środków na pokrycie kosztów usunięcia zdeponowanych odpadów,  

tut. Organ będzie prowadził działania na podstawie przepisów ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji (nałożenie grzywny w celu przymuszenia). Nieuniknione będzie jednak zabezpieczenie 

odpowiednich środków (być może w przyszłorocznym budżecie), – by przy udziale środków z NFOŚiGW 

i WFOŚiGW usunąć przedmiotowe odpady na koszt gminy. Drugie takie miejsce, jak wiadomo, również 

znajduje się przy ul. Konarskiego – to FHU EURO-AKIM Krzysztof Murzyn. Podobnie jak w poprzednim 

miejscu sprawa jest nierozwiązana. Pod koniec listopada 2021 r. przedstawiciele WIOŚ w Katowicach 

w obecności przedstawicieli tut. organu, przeprowadzili kontrolę. Dopiero w maju 2022 r.(po kilku prośbach 

ze strony tut. Organu) WIOŚ przekazał kopię protokołu przeprowadzonej kontroli w FHU EURO-AKIM 

Krzysztof Murzyn. Za stwierdzone wykroczenie w postaci nieprowadzenia ewidencji WIOŚ nałożył mandat 

w wysokości 300 zł. W odniesieniu do pozostałych naruszeń WIOŚ prowadził postępowanie w sprawie 

wymierzenia kary pieniężnej. Ze względu na stwierdzone przez WIOŚ naruszenia, tut. Organ  

zwrócił się do Marszałka Województwa Śląskiego z prośbą o podjęcie działań mających na celu cofnięcie 

zezwolenia  na   przetwarzanie   odpadów.  Dodatkowo   zwrócono   się  do  Głównego  Inspektora  Ochrony   
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  środowiska o podjęcie działań zgodnie z kompetencjami. GIOS w odpowiedzi poinformował, że WIOŚ na 

bieżąco monitoruje działalność przedsiębiorcy w związku z otrzymanymi skargami. Ponadto poinformował, 

że WIOŚ wraz z Policją dokonał wejścia na przedmiotowy teren, gdzie przy pomocy sprzętu ciężkiego 

potwierdzono fakt zakopywania odpadów komunalnych. W piśmie KMP z dnia 11.01.2023 r. wskazano,  

że w wyniku dokonania przekopów ujawniono odpady komunalne oraz tworzywa sztuczne i metale 

pochodzące z rozbiórki samochodów. Zgodnie z informacją przekazaną przez WIOŚ w dniu 03.04.2023 r., 

czynności kontrolne w zakładzie nadal trwają. W przedmiotowej sprawie prokurator Prokuratury Rejonowej 

w Tarnowskich Górach wszczął śledztwo. W dniu 14.02.2023 r. Marszałek Województwa Śląskiego 

przekazał do tut. Organu wniosek mieszkańca o udostępnienie kopii protokołów z kontroli 

przeprowadzonych przez WIOŚ na terenie przy ul. Konarskiego w Piekarach Śląskich oraz kopię „protokołu 

UM w Piekarach Śląskich z sierpnia 2022”. Marszałek uzasadnił przekazanie ww wniosku tym, że „nie 

posiada wnioskowanych dokumentów”. Ze względu na fakt, że zgodnie z wiedzą tutejszego organu 

Marszałek Województwa Śląskiego posiada dokumenty objęte wnioskiem mieszkańca (dowodem są zwrotne 

potwierdzenia odbioru), pismem z dnia 14.02.2023 r. zwrócono się bezpośrednio do pani dyrektor 

Departamentu Ochrony Środowiska, Ekologii i Opłat Środowiskowych o wyjaśnienie powyższej kwestii. Do 

dnia dzisiejszego nie otrzymano odpowiedzi. 

- p. Przemysław Stolarski – Naczelnik Wydziału PG KMP w Piekarach Śląskich, przekazał, iż prowadzone 

jest jedno postępowanie. Potwierdził, że współpraca ze służbami w tym zakresie i odpowiedzialnym za temat 

odpadów Wydziałem jest dobra. Działania wykonywane są bez zbędnej zwłoki. Potwierdził słowa  

p. Kierownik Janiny Żurek, dotyczące podejmowanych działań. Poinformował również o współpracy 

z WIOŚ-em w tym zakresie, 

- p. Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania 

Kryzysowego UM, potwierdził informację, przekazane przez p. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska,  

iż WIOŚ otrzymał materiały do swoich czynności odnośnie składowania odpadów przy ul. Konarskiego. 

Podkreślił również, że jeżeli są zgłoszenia dotyczące składowania odpadów funkcjonariusze Straży Miejskiej 

podejmują czynności zgodnie z kompetencjami. Podziękował również za współpracę w tym zakresie. 

II. W dniu 23 sierpnia 2023 r.: 

7. Omówiono działania prowadzone w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły” oraz w ramach realizacji 

„Programu Bezpieczeństwa Pieszych”: 

- p. Paweł Dratwiński – Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich: Odnosząc się do punktu 

„Bezpieczna droga do szkoły” poinformował, że trwają przygotowania przed rozpoczęciem roku szkolnego, 

obecnie trwa przegląd infrastruktury drogowej, zwłaszcza w rejonach szkół. Policjanci Ruchu Drogowego 

sprawdzają oznakowanie. Na chwilę obecną nie ma żadnych informacji, by trzeba było wprowadzać jakieś 

zmiany, natomiast jeśli jakieś zaistnieją, będą na bieżąco wprowadzane. Zapewnił, że od 4 września 

2023 roku Policja będzie bardzo intensywnie pilnować, zwłaszcza przez pierwszy tydzień września okolice 

rejonów szkół. Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego, a także policjanci pionu prewencji, we 

współpracy ze Strażą Miejską, jak co roku będą starali się wdrożyć dzieciom nawyk, aby bezpiecznie 

chodziły do szkoły oraz dalej będą pracować nad nawykami kierowców. Nawiązał przy okazji do punktu 

„Bezpieczeństwo pieszych” informując, że działania służb niestety nie zawsze przynoszą oczekiwany skutek. 

Podał przykład dwóch wypadków na terenie miasta i dwóch zdarzeń drogowych. Jeden związany był 

z pieszym. Wypadek miał miejsce na przejściu dla pieszych. Przejście dla pieszych powinno być miejscem 

bezpiecznym, i tak też piesi powinni się czuć, tzn. bezpiecznie. Pan Komendant zapewnił o staraniach 

Policji, mających na celu zwrócenie uwagi kierujących na konieczność zachowania szczególnej ostrożności 

w okolicach przejść dla pieszych. Działania będą oparte na współpracy ze Strażą Miejską, a w szczególności 

z monitoringiem, który świetnie się sprawdza. Wspólnie organizowane są działania prewencyjne, tj. piknik 

prewencyjny, który w tym roku odbędzie się drugiego września na Kopcu. Tam również tematem 

przewodnim będzie bezpieczeństwo pieszych. Organizowane będą spotkania, prelekcje oraz zabawy 

z dziećmi, podczas których prowadzone będą pogadanki na temat bezpieczeństwa na drodze. 

- p. Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania 

Kryzysowego UM: W uzupełnieniu do wypowiedzi pana Komendanta Policji odnośnie ruchu pieszych 

dodał, że cały czas jest realizowany program „Bezpieczeństwo pieszych” na terenie miasta. W związku 

z tymi działaniami nasi funkcjonariusze są zadaniowani w tym zakresie. Na obecną chwilę odnotowano 

105 wykroczeń. Wobec sprawców zostały zastosowane sankcje. Skalę problemu odzwierciedlają liczby. 

Monitoring jest przeglądany i dyscyplinowani są ci kierowcy, którzy przykładowo nie ustąpili pierwszeństwa 
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  pieszemu na przejściach dla pieszych. Bardzo dobrze się to sprawdza i należy dodać, że ta współpraca jest na 

bardzo wysokim poziomie. Kwestia bezpieczeństwa najmłodszych jest najważniejsza, dlatego 

funkcjonariusze Straży Miejskiej uczestniczą w tych działaniach poprzez zabezpieczanie przejść dla 

pieszych. Po okresie wakacyjnym uczy się dzieci właściwego zachowania na drogach. Istotna jest też 

kwestia postojów Kiss&Ride – chodzi o to, by kierowca nie zatrzymywał się zbyt długo na tych miejscach, 

aby wszyscy mogli płynnie i bezpiecznie przywieźć dzieci do szkoły. 

- p. Prezydent Miasta Piekary Śląskie tytułem uzupełnienia dodała, że trzeba pracować nad edukacją 

użytkowników ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych, bo zarówno ze strony rowerzystów, jak 

i ze strony pieszych jest mnóstwo braków, jeśli chodzi o umiejętności poruszania się. Pani Prezydent 

skierowała również podziękowania w stronę Policji za to, że zawsze ochoczo podejmuje inicjatywę 

wspólnego organizowania „Piekarskich Ustawek Sportowych”. Z inicjatywy p. Wojciecha Krawczyka – 

Prezesa WOPR-u „piekarskie ustawki” organizowane są raz w miesiącu. Polega to na tym, że pokonuje się 

określony dystans ścieżkami rowerowymi. Zaproszeni są również biegacze, chodzący z kijkami, można 

również przyjechać na hulajnodze i innych tego typu środkach transportu. Każda tego typu rywalizacja 

sportowa poprzedzona jest mini-wykładem o bezpieczeństwie. Okazuje się, że jest to bardzo potrzebne, 

ponieważ wciąż tej wiedzy brakuje. Z miesiąca na miesiąc przybywa uczestników chcących poszerzyć swoją 

wiedzę w tym zakresie. Następna taka „ustawka” organizowana będzie w dniu 31 sierpnia br. 

- Radny Maciej Czempiel korzystając z możliwości zadawania pytań odniósł się do rowerzystów oraz ich 

zachowania na przejściach dla pieszych. Przytoczył także przykład niezachowania ostrożności przez 

rowerzystów podczas przejazdu przez pasy (skręt z ul. Bytomskiej w ul. Żwirki). 

- p. Paweł Dratwiński – Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich odniósł się do słów p. Prezydent, 

potwierdził, że spełnia się niezwykle ważna rola edukacyjna „ustawek”. Zauważył, iż uczestnicy czekają na 

ten moment, kiedy Policja przybliża tematykę związaną z bezpieczeństwem rowerzystów i pieszych. Odniósł 

się również do wypowiedzi p. Radnego odnośnie rowerzystów. Potwierdził, że jest to wielkim problemem, 

który zauważalny jest również podczas „ustawek”. Często nawet bardziej świadomi rowerzyści mają 

problem z właściwym rozpoznaniem, kto ma pierwszeństwo na drodze. Podziękował również p. Radnemu za 

zauważenie problemu. 

8. Przedstawiono stan koryta oraz wałów rzek Brynicy i Szarlejki oraz zapewnienie prawidłowego 

przepływu wód. 

- Artur Wójcik – Kierownik Nadzoru Wodnego – Wody Polskie Katowice, ustawowo do końca czerwca 

złożono sprawozdanie dotyczące zrealizowanych działań. Na terenie Piekar Śląskich mamy dwa cieki 

wodne, są to rzeka Brynica i rzeka Szarlejka. Brynica na części górnej jest nieobwałowana, reszta jest 

obwałowana. Część obwałowana rzeki jest koszona co rok. Na rzekę Szarlejkę rozpisano przetarg, na 

wycięcie krzaków oraz wyhakowanie roślinności koryta, jak i pielęgnację, wycinkę oraz koszenie na 

obszarze wyjściowym, jednak pomimo trzech ofert nie wyłoniono wykonawcy. W związku z powyższym 

rozpisano drugi przetarg. Jeżeli chodzi o kwestie bezpieczeństwa, to zgodnie z prawem wodnym i z prawem 

budowlanym rzeki ze względu na zagrożenie powodziowe podlegają ocenie rocznej i pięcioletniej. Wały 

posiadają aktualną ocenę, ocenione są jako stan dobry, niezagrażający bezpieczeństwu. Ocena 5-letnia 

wykonana była w 2021 roku, natomiast oceny roczne wykonywane są co roku. Dużym problemem są śmieci, 

zaśmiecanie wałów oraz zaśmiecanie obrzeży wałów. Są to miejsca różne, jak np. miejsca, gdzie gromadzi 

się młodzież, która pozostawia po sobie mnóstwo śmieci, butelek. Za sprawą zgłoszeń mieszkańców i Straży 

Miejskiej podejmuje się próby usunięcia tych śmieci. Zaproponował, by rozważyć postawienie w miejscach 

newralgicznych jak np. park w Kamieniu, w okolicach kładki, dodatkowych koszy na śmieci, może wtedy 

te śmieci nie będą wrzucane na wał, do cieku, a będą mogły być utylizowane w normalnej formie. Kolejnym 

problemem to zanieczyszczenia rzek – padlina, śnięte ryby. Piekary w tej kwestii przodują, bo ilość zgłoszeń 

jest największa w województwie, głównie w Brynicy. Dobrą wiadomością jest fakt, że nie było w tym roku 

śniętych ryb. Natomiast otrzymano zgłoszenie w ramach monitoringu środowiska, że przy wylocie 

z Szarlejki jest niski stan tlenu w wodzie. Prowadzone są również inwentaryzacje wylotów. Pan Artur 

Wójcik wspomniał o działalności edukacyjnej, w tym działań edukacyjnych dla młodzieży. Wody Polskie 

współpracują z MOPR-em, jak i innymi instytucjami. Prowadzony jest projekt „Błękitni”, w ramach którego 

prowadzone są wycieczki dla dzieci, różnego rodzaju konkursy z nagrodami. Prowadzone są również 

różnego rodzaju eventy w formie pikniku. Jeżeli jest to możliwe lokalizacyjnie również z konkursami dla 

dzieci z dodatkowymi atrakcjami (paintball). 
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9. Przedstawiono informację o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego: 

- Jacek Musialik – Powiatowy Inspektorat Weterynarii Tarnowskie Góry, poinformował o najważniejszych 

problemach dla miasta Piekary Śląskie: 

- Choroby zakaźne: w grudniu zeszłego roku stwierdzono u jednego dzika wynik dodatni w kierunku 

afrykańskiego pomoru świń. Według ustawy u każdego martwego dzika należy pobierać próbkę do badania 

w kierunku afrykańskiego pomoru świń i tak też robiono. Pobraną próbkę wysyłano do badania 

do Inspektoratu Weterynarii do Katowic i po otrzymaniu wyniku pozytywnego odstrzelano dziki. W tej 

chwili jest wymóg, że od każdego odstrzelonego dzika pobiera się taką próbkę. Na koniec roku w związku 

z posiadanymi środkami zakupiono 3 chłodnie. 2 chłodnie są na terenie inspektoratu działającego na terenie 

Tarnowskich Gór i Piekar Śląskich, natomiast jedną w ramach współpracy przekazano do Zawiercia. Każdy 

dzik, który jest odstrzelony jedzie do chłodni. Koła łowieckie bądź leśniczy informują nas o tym fakcie. My 

przyjeżdżamy, pobieramy próbkę i zawozimy do Katowic, tam robi się badanie. Nie było do tej pory wyniku 

dodatniego, oprócz tego jednego dzika. Na chwilę obecną sytuacja wygląda na bezpieczną. Dodatkowo 

podkreślono, że inspektoraty weterynarii nie zajmują się zbieraniem martwych zwierząt, natomiast zajmują 

się pobieraniem próbek i badaniem w celu wykluczenia choroby zakaźnej, a w tym przypadku afrykańskiego 

pomoru świń. 

- Grypa ptaków: w tym roku takiego problemu nie było, ale w latach 2020, 2021, 2022 odnotowano taki 

przypadek w powiecie tarnogórskim, w gminach Zbrosławice i Tworóg. Na chwilę obecną nie odnotowano 

żadnego przypadku w powiecie, co wcale nie znaczy, że ta choroba nie występuje i w tym roku na terenie 

województwa śląskiego również były takie ogniska grypy ptaków. Największe było w powiecie 

cieszyńskim. Co ciekawe taka grypa zdarzała się u drobiu hodowlanego. Najczęściej to były kaczki, indyki, 

kury, a w tym roku pierwszy raz zdarzyło się, że grypa ptaków w dużej ilości występuje u ptaków dzikich, 

a konkretnie u mew dziko żyjących. Jeżeli chodzi o grypę ptaków przeprowadzane są kontrole głównie tam, 

gdzie jest utrzymywany drób, zaczyna się od ferm wysoko przemysłowych. Na terenie Piekar Śląskich te 

fermy też się znajdują. 

- Wścieklizna: na chwilę obecną choroba ta nie stanowi żadnego zagrożenia, gdyż choroba ta nie występuje. 

Raz do roku właściciel psa powinien zaszczepić swojego pupila na wściekliznę, ale wygląda to kiepsko, 

ponieważ połowa właścicieli tego obowiązku nie dopełnia. Jest propozycja, aby takie szczepienie mogło 

odbywać się raz na dwa lata, a nie jak to było dotychczas raz na rok. Policja i Straż Miejska ma prawo 

i obowiązek egzekwowania od właścicieli takiego szczepienia. Jeżeli właściciel nie posiada zaświadczenia 

o szczepieniu należy mu się mandat karny. Dobrym sposobem na walkę z tego typu chorobą może być 

kampania, w której informowano by o prowadzonej akcji szczepienia. 

10. Omówiono problematykę niewłaściwego gospodarowania odpadami na terenach poprzemysłowych 

miasta. 

- Stanisław Jarząbek – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami 

przedstawił problematykę dotyczącą odpadów, zwłaszcza tych rejonów najbardziej problematycznych. 

Nakreślił również, co wydarzyło się w zakresie od ostatniego posiedzenia Komisji. Jeżeli chodzi 

o ul. Konarskiego (beczki, mauzery), zgodnie z informacją przekazaną w trakcie ostatniego posiedzenia 

Komisji, w dniu 30 czerwca 2022 r. zapadł wyrok Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach, który uznał 

Piotra P. za winnego popełnienia czynów, o które został oskarżony (m.in. składowanie odpadów wbrew 

przepisom i w sposób zagrażający życiu i zdrowiu człowieka), wymierzając wobec niego karę dwóch lat 

pozbawienia wolności. Oskarżony odwołał się do Sądu Okręgowego w Gliwicach. Na skutek apelacji, 

w dniu 03.02.2023 r. Sąd Okręgowy w Gliwicach zmienił zaskarżony wyrok podwyższając karę 

pozbawienia wolności do 3 lat. Ze względu na fakt, że spółka będąca właścicielem nieruchomości przy  

ul. Konarskiego 2 w Piekarach Śląskich nie posiada adresu siedziby, ani organu uprawnionego do jej 

reprezentacji, w dniu 10.05.2023 r. tut. Organ wystąpił do Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach 

z wnioskiem o wyznaczenie przedstawiciela dla osoby prawnej, w celu zapewnienia zastępstwa w dalszym 

postępowaniu administracyjnym. Drugie takie problematyczne miejsce znajduje się również przy  

ul. Konarskiego, a właściwie na jej końcu, chodzi tutaj o firmę, która prowadzi tzw. wypełnianie terenów 

niekorzystnie przekształconych przy pomocy odpadów. Decyzję zezwalającą wydał Urząd Marszałkowski 

i na tej podstawie firma funkcjonuje. W dniu 26.05.2023 r. zwrócono się do Prokuratury Rejonowej 

w Tarnowskich  Górach  z  prośbą  o  informację  na  temat  przebiegu śledztwa w sprawie mającego miejsce 
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  na przełomie października i listopada 2022 roku w Piekarach Śląskich, wbrew przepisom, składowania 

odpadów w takich warunkach i w taki sposób, że może to zagrozić życiu lub zdrowiu człowieka lub 

spowodować obniżenie jakości wody, powietrza lub powierzchni ziemi lub zniszczenie w świecie roślinnym 

lub zwierzęcym. Pismem z dnia 01.06.2023 r. spółka Tauron Dystrybucja przekazała do wiadomości 

tutejszego organu pismo skierowane do firmy Unimag Trade sp. z o.o. w sprawie prowadzenia niezgodnej 

z przepisami działalności w strefach technologicznych istniejących linii napowietrznych 110 kV. Zgodnie 

z treścią ww. pisma, stwierdzono nasypanie mas ziemi bezpośrednio pod istniejącymi przewodami linii 

wysokiego napięcia 110 kV w sposób stwarzający bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia osób 

przebywających w pobliżu tych miejsc, jak również dla osób obsługujących zmechanizowany sprzęt 

budowlany. Ponadto, stwierdzono niedopuszczalne obsypanie i zasypanie konstrukcji słupów linii 110 kV 

w sposób zagrażający bezpieczeństwu tej linii. Tutejszy organ przekazał ww. pismo do wiadomości 

Marszałka Województwa Śląskiego oraz WIOŚ. Pismem z dnia 28.07..2023 r. zwrócono się do Marszałka 

Województwa Śląskiego z zapytaniem, czy prowadzono w ostatnim czasie jakiekolwiek działania kontrolne 

wobec tej firmy lub czy wszczęto postępowanie w sprawie uchylenia zezwolenia na odzysk odpadów poza 

instalacjami i urządzeniami. Do dnia 23.08.2023 r. odpowiedzi nie otrzymano. Na prośbę tutejszego organu, 

w dniu 17.08.2023 r. WIOŚ przekazał kopię protokołu z kontroli przeprowadzonej w okresie 08.11.2022 r. – 

31.07.2023 r. Z protokołu wynika, iż WIOŚ wykonał 5 wykopów w ramach tej kontroli, w każdym 

z przypadków odkryto, że są tam zdeponowane odpady, które nie powinny tam trafić. Stwierdzono 

9 naruszeń, a tylko wobec dwóch zastosowano sankcje i to jedynie w formie pouczenia. 

- Prezydent Miasta Piekary Śląskie: odniosła się do wypowiedzi p. Naczelnika Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami potwierdzając, jak bardzo trudno było wyegzekwować 

protokół od WIOŚ oraz jak bardzo dziwne i bulwersujące jest podejście WIOŚ do problemu. 

- Paweł Dratwiński – Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich Zapewnił, że na tyle, ile jest to 

możliwe są prowadzone kontrole drogowe. Dodał, że są to działania bardzo trudne, gdyż kierowcy wiedząc, 

że są tam prowadzone działania kontrolne unikają na ten czas transportu w te tereny. Kontrole  

są prowadzone przez policjantów, którzy znają się na transporcie drogowym. Ponadto działania prowadzone 

są z policją autostradową, która jest doskonale przygotowana do kontroli czasu pracy kierowców 

i transportu. 

- Zbigniew Witkowski – Komisarz Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodarczą: w ramach 

uzupełnienia wypowiedzi przedmówcy dodał, że prowadzone są dwa postępowania karne. Jedno dotyczy 

firmy Euro-Akim, gdzie przy współpracy funkcjonariuszy Straży Miejskiej zabezpieczono monitoring 

miejski, przy współpracy z WIOŚ zostały zabezpieczone karty BDO dokumentujące przewóz tych odpadów, 

zostały wyodrębnione ciężarówki, które wjeżdżają na ten teren. Pozyskano od WIOŚ protokół końcowy. 

Postępowanie karne zbliża się ku końcowi. Wróciły już z prokuratury akta sprawy. Prokurator nadzorujący 

polecił powołanie biegłego z zakresu ochrony środowiska do ustalenia, czy doszło do obniżenia jakości 

gruntu. Jeżeli biegły potwierdzi, że doszło do obniżenia jakości gruntu zostaną wyciągnięte konsekwencje 

prawne - zostaną przedstawione zarzuty zarządcy terenu. Natomiast jeśli chodzi o drugie postępowanie, 

jest to postępowanie dotyczące odpadów, które zostały ujawnione na działce przy ul. Roździeńskiego 29. 

W trakcie tego postępowania zostały ustalone osoby, które te odpady fizycznie na tę działkę przewiozły. 

Z uzyskanych informacji wynika, że dwa dni po ich ujawnieniu odpady te zostały uprzątnięte, natomiast 

WIOŚ przeprowadził tam jeszcze kontrolę, pobrał próbki gleby i tutaj również Prokurator polecił powołanie 

biegłego i dalsze czynności będą zależały od treści opinii. Oba postępowania są mniej więcej na tym samym 

etapie. Na początku współpraca z WIOŚ była trudna, ale z biegiem czasu nić porozumienia jest lepsza 

i przynajmniej raz w miesiącu organizowane są spotkania robocze z funkcjonariuszami WIOŚ, na których 

omawiana jest problematyka toczącego się postępowania. 

- Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego: 

rola Straży Miejskiej w tym zakresie opiera się na wsparciu zwłaszcza poprzez monitoring, wykorzystaniu 

też innych nowinek technicznych, np. drona do działań kontrolnych. Straż Miejska na bieżąco współpracuje 

z Wydziałem Ochrony Środowiska. Wspólnie podejmowane są starania, aby na terenie miasta takich dzikich 

wysypisk, nawet tych o mniejszej skali, było jak najmniej. Dzięki działaniom służb właściciele działek, 

ponosząc odpowiednie kary przewidziane przepisami prawa, sprzątają zaśmiecone tereny. Wszelkie 

posiadane materiały w tym zakresie przekazywane są do Policji. 
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III. W dniu 15 listopada 2023 r.: 

11. Przedstawiono informację o stanie przygotowań do sezonu zimowego: 

- Łukasz Nowara – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej UM w zastępstwie za pana Adama 

Maruszczyka Naczelnika Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej UM: Przygotowania do sezonu 

zimowego dopięte są na ostatni guzik. Akcja zima trwa od 01 listopada do 30 kwietnia. Śladem roku 

poprzedniego drogi są utrzymywane w trzech standardach: A, B i C. Ze względu na co raz większą ilość 

zgłoszeń mieszkańców, by nie sypać solą, dokłada się wszelkich starań, by ograniczyć używanie chlorku 

sodu czyli popularnej soli. Sól używa się głównie w standardzie A czyli są to główne ciągi komunikacyjne, 

natomiast w wyjątkowych sytuacjach w standardzie B, gdy faktycznie zamrozi. Jak wiadomo mamy dość 

dziwną pogodę jest ciepło, pada deszcz a wieczorem to zamarza, co jest niebezpieczne. Dlatego też 

dopuszcza się w standardzie B używania chlorku sodu. Natomiast w standardzie C – utrzymanie dróg na 

biało, używany jest materiał szorstki, ponieważ są zgłoszenia mieszkańców, że nie potrafią wyjechać. 

W standardzie C, w miejscach, gdzie jest pod górę, wyjątkowo używa się materiału szorstkiego, głównie 

piasku. Mamy trzy stopnie zagrożenia zimowego: 0,1 i 2. Stopień zero to temperatura dodatnia przygruntowe 

przymrozki, śladowe opady śniegu. Do obowiązków prowadzących akcję zima jest zabezpieczenie miejsc 

śliskich czyli skrzyżowania, podjazdy. Natomiast pierwszy stopień zagrożenia zimowego jest wtedy, gdy jest 

temperatura ujemna, opady śniegu z deszczem i marznąca mżawka oraz mgła. Wtedy do obowiązków 

prowadzących akcję zima należy odkurzanie , utrzymanie szorstkości przez posypywanie materiałem 

szorstkim. Jest to tzw. Pełna akcja. Stopień drugi zagrożenia zimowego jest wtedy, gdy są intensywne opady 

śniegu, wtedy do obowiązków prowadzących akcję zima należy odśnieżanie, zwalczanie śliskości przy 

użyciu materiałów szorstkich. 

- p. Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania 

Kryzysowego UM: W uzupełnieniu do wypowiedzi pana Kierownika Wydziału Inwestycji i Gospodarki 

Komunalnej UM: Od zeszłego roku Zakład Gospodarki Komunalnej, który zajmuje się oczyszczaniem 

miasta, ma również dostęp do kamer monitoringu, we wspomnianych głównych ciągach. W trakcie trwania 

akcji zima dyspozytor ZGK może sobie zobaczyć stan nawierzchni i ewentualnie kierować siły i środki 

w takie miejsce. 

12. Omówiono zagrożenia zatruciem tlenkiem węgla – działania Państwowej Straży Pożarnej w tym 

zakresie: 

- Tomasz Dziechciarz – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej: straż pożarna oprócz akcji 

edukacyjnych i audycji w Radiu Piekary wzięła udział w akcji, prowadzonej przez Policję dotyczącej 

bezpieczeństwa. Państwowa Straż Pożarna miała swój panel odnośnie zagrożeń tlenkiem węgla. Ponadto 

prowadzone są różnego rodzaju akcje w szkołach, prelekcje na temat zagrożenia jakie niesie za sobą zatrucie 

tlenkiem węgla. Skutkuje to większą świadomością dzieci, a co za tym idzie dorosłych na temat zagrożenia. 

Na chwilę obecną odnotowano znaczny spadek odnośnie zatruciem tlenkiem węgla, interwencji w tym 

zakresie jest bardzo mało. W okresie jesieni nie było takiej interwencji by trzeba było przekazać komuś 

czujkę tlenku węgla. W porównaniu z rokiem 2022, gdzie interwencji związanych z tlenkiem węgla było 15, 

w bieżącym roku mamy ich już tylko 10. Pan Komendant podkreślił, że ma w swoich zasobach dużo takich 

czujek i w mieszkaniach do których dochodzi do tego typu zagrożeń, są przekazywane właścicielom tego 

mieszkania czy domu po to, by już na przyszłość wykluczyć możliwość tego typu zagrożeń. 

13. Kontrole spalania w piecach oraz gospodarki odpadami prowadzone przez Straż Miejską. 

- Maciej Klimaszewski – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania 

Kryzysowego UM:Działania Straży Miejskiej odnośnie kontroli spalania w piecach oraz gospodarki 

odpadami prowadzone składa się z trzech elementów. Pierwszy z nich dotyczy spalania odpadów 

w paleniskach domowych. Dotyczy ona zarówno odpadów czyli spalania śmieci, jak również tych 

materiałów, które są zabronione uchwałą antysmogową, tj. węgiel brunatny, paliwami stałymi 

produkowanymi z wykorzystaniem tego węgla, mułem, flotokoncentratem a także biomasą stałą, której 

wilgotność w stanie roboczym przekracza 20%. Drugim elementem jest kontrola samego użytkowanego 

źródła ciepła, a więc założeń przedstawionych w uchwale antysmogowej. Instalacje grzewcze muszą 

spełniać wymogi pod względem minimum standardu emisyjnego, zgodnego z klasą 5 dla instalacji, których 

eksploatacja rozpoczęła przed 2017 rokiem. Dopuszcza się wyjątki dla instalacji eksploatowanych w okresie 

od pięciu do dziesięciu lat. Od 1 stycznia 2024 roku będzie taki obowiązek i powinno skończyć  się wymianą 
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  wszystkich źródeł ciepła ze starych na nowe, które będą zgodne z klasą 5. W 2023 roku od 1 stycznia do 

13 listopada, ogółem przeprowadzonych kontroli było 251. W porównaniu z rokiem 2022, gdzie było ich 

245 odnotowuje się znaczny wzrost, a podkreślić należy, że do końca bieżącego roku zostało jeszcze  

1,5 miesiąca. Z tego kontroli palenisk było 235, natomiast kontroli gospodarki odpadami było 16. Kontrole 

gospodarki odpadami to kontrole dotyczące stosowania się do zapisów ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminie oraz aktów prawa miejscowego czyli regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie miasta Piekary Śląskie. Jeżeli chodzi o interwencje odnośnie samego spalania odpadów, w tym roku 

z naruszeń art. 191 ustawy o odpadach stwierdzono 22 wykroczenia, 21 osób ukarano mandatem karnym na 

łączną kwotę 2 400,00 zł, jedną osobę pouczono. W związku z użytkowaniem pieca naruszeń przepisu 

z art. 334 ustawy o ochronie środowiska tych wykroczeń stwierdzono 41, nałożono 28 mandatów karnych na 

kwotę 3 300,00 zł i zastosowano 13 pouczeń. Natomiast w związku z gospodarowaniem odpadami, a więc 

wszystko co dotyczy art. 10, ust. 2a i 2b ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminie stwierdzono 

9 wykroczeń, nałożono 6 mandatów karnych na kwotę 600,00 zł, udzielono 2 pouczeń i 1 wniosek 

skierowano do Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach. Łączna suma ujawnionych wykroczeń 

dotyczących gospodarki odpadami, spalaniem w piecu to 72, z czego 55 mandatów na kwotę 6 300,00 zł, 

16 pouczeń i jeden wniosek do Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach. Podane interwencje dotyczą 

głównie obszaru gospodarstw domowych. Natomiast cała ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach to dużo większy zakres, którymi zajmuje się Straż Miejska. 

14. Omówiono działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa osobom bezdomnym: 

- Wojciech Golasiński – Komendant Straży Miejskiej Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego 

UM: Podobnie jak w roku ubiegłym prowadzone będą kontrole miejsc, gdzie przebywają bezdomni. 

Przeprowadzone są one dwukrotnie i zazwyczaj wieczorowa porą. Pierwsza taka kontrola odbędzie się 

w grudniu bieżącego roku, a druga w lutym 2024 r. Kontrole te prowadzone są wieczorową porą. W tym 

zakresie współpracują trzy podmioty, a mianowicie funkcjonariusze Policji, Straży Miejskiej oraz 

pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. Udzielana jest wszelka możliwa pomoc potrzebującym, 

ponadto osoby bezdomne są informowane przez punkty MOPR-u o możliwości uzyskania pomocy. Jeżeli są 

jakieś osoby nietrzeźwe a na zewnątrz jest mróz, zimno, w obawie o zdrowie i życie takich osób zostają 

przewożone do Izby Wytrzeźwień. W ramach współpracy i zarządzania, w tym zakresie, te osoby są 

zazwyczaj przewożone przez patrol Straży Miejskiej do odpowiednich schronisk, noclegowni czy 

ogrzewalni. Jeżeli chodzi o ogrzewalnię zaistniał mały problem. W ubiegłym roku była podpisana umowa 

z Katowicami, w tym roku miała być podpisana z Będzinem, natomiast nie zgłosił się przedstawiciel tej 

ogrzewalni do podpisania umowy na obecny sezon zimowy. W związku z zaistniałą sytuacją zostanie 

ponownie rozpisany przetarg, 

- p. M. Gazda – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich, poinformował, 

że został podpisana umowa pomiędzy Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich 

a Caritas Diecezji Sosnowieckiej na wykonanie usługi polegającej na udzieleniu schronienia w ogrzewalni 

osobom bezdomnym z terenu Piekar Śląskich. Posiadamy odpowiednie środki, aby zapobiegać bezdomności. 

Wobec osoby bezdomnej, jeżeli nie wyrazi zgody na udzielenie jej pomocy nie jesteśmy w stanie zastosować 

żadnych sankcji, chyba że będzie bardzo nietrzeźwa, wtedy taką osobę funkcjonariusze mogą odwieźć na 

izbę wytrzeźwień. Mamy do dyspozycji dwa schroniska. Istotnym jest też to, że dysponujemy umową ze 

schroniskiem, do którego możemy kierować osoby bezdomne wymagające usług opiekuńczych, bo i takie się 

zdarzają. Jest również podpisana umowa z fundacją „Pomoc potrzebującemu bratu” na prowadzenie 

ogrzewalni, mieszczącej się w Chorzowie. Nie potrzeba tam żadnego skierowania, żadnej decyzji. 

Ogrzewalnia jest czynna od 18.00 do 8.00 rano, jest zapewniony ciepły posiłek. Osoba bezdomna 

w Piekarach Śląskich może skorzystać w Centrum Usług Społecznych z możliwości skorzystania 

z prysznica, wyprania odzieży, a także pobrania bezpłatnie używanej, ale wypranej, czystej odzieży. 

Prowadzi to Spółdzielnia Zakątek Pomocy. Często pojawiają się osoby bezdomne, które niekoniecznie chcą 

skorzystać z noclegu, ale chętnie korzystają z prostych zabiegów higienicznych, które ich ratują,  

np. prysznica czy wymiany odzieży. Dyrektor MOPR podziękował Komendantom Policji i Straży Miejskiej 

za współpracę. Dodał, że wspólnie z funkcjonariuszami Policji i Straży Miejskiej oraz pracownikami 

socjalnymi zaplanowano przeprowadzenie w nocy z ósmego na dziewiątego grudnia br. wspólną akcję 

dotyczącą odwiedzania miejsc, gdzie mogą  przebywać  osoby  bezdomne.  Jeżeli  na  terenie Piekar Śląskich 
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  pojawi się osoba bezdomna będąca cudzoziemcem i wyrazi chęć skorzystania z pomocy, na takich samych 

warunkach może skorzystać z ogrzewalni. Na drugi dzień może zgłosić się do MOPR-u, po przeprowadzeniu 

wywiadu, kieruje się taką osobę do konkretnego podmiotu. Jak dotąd nie odnotowano takiego przypadku.  

Na tym zakończono prace Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2023. 

 

 Prezydent Miasta Piekary Śląskie 

 

 

Sława Umińska-Kajdan 
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